[image: image1.png]PROTOCOLO 7522/2020 - 03/03/2020 16:58

INDICAÇÃO Nº 118/2020

                Assunto: Solicita a execução de remoção de arbusto na Avenida Comendador Franco, na altura do nº 458 (localizado na esquina) no Centro.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO, que o arbusto inibe a visibilidade dos motoristas que adentram ou retiram seus veículos da garagem nas proximidades, podendo ocasionar acidentes;
CONSIDERANDO, que o arbusto está defronte a uma faixa de pedestre atrapalhando a travessia dos mesmos.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado em caráter de urgência o serviço de remoção desse arbusto.
                                    SALA DAS SESSÕES, 04 de março de 2020.
SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS